— Pentateuchus hebr. cum quinque megilloth et haphthoroth. Beizias, Gerson fil. R. Moses Soncinus, 24 Schebat 252 (1492). pet. in-4°. (218 ff. à 26 l.)

Il en existe plusieurs ex. tirés sur vélin (151 ff. Crevenca, 29 l. 8 sh. Williams). Voir sur cette éd. *de Rossi T. I. p. 89. Une autre éd. sortie des mêmes presses en 1492, a été décrite par de Rossi T. I. p. 90. cf. p. 176. On en connaît de la même un ex. tiré sur vélin.*

— Pentateuchus hebr. cum Haphthoroth et Megilloth. (Ulyssipone vers 1494.) in-fol. (190 ff. à 2 col. de 27 l.)

Il en existe un ex. tiré sur vélin à la bibl. imp. de Paris.

— Pentateuchus cum Targum et Commentario Jarchi. a. l. ni d. in-fol.

Voit sur cette éd. imprimée probablement à Thessalonique vers le commencement de 10^e siècle: *De Rossi T. I. p. 150 et De ipsius sacri textus eod. p. 14.*

— Pentateuchus cum Targum, Haphthoroth, Megilloth et variorum commentariis. (*A la fin*) Absolutum universum opus (per Davidem et Samuelon filios Nachmias) massas asian anno orbis conditi 5265 (Chr. 1505): in urbe magna Constantinopolis. pet. in-fol.

Voit sur cette éd. très rare, regardée comme la première imprimée à Constantinople: *De Rossi T. II. p. 1. Il y en a une seconde imprimée dans la même ville en 1522. in-4°. (v. De Rossi T. II. p. 28.)*

— Pentateuchus cum targum et comment. R. Salom. Jarchi et Moses Nachmanidis hebraice. Thessaloceno 251 mc. suppet. Christi MDXX per Jebudam ben Gbedalia ex filijs ejus. in-fol.

Voit sur cette éd. *De Rossi, An. T. II. p. 21.*

— Pentateuchus cum Targum et comment. R. Sal. Jarchi et R. Ezechias fil. Menoach. Acced. V. Megilloth n. comment. ejd. Jarchi et Aben Ezro, et Aphthoroth. Ven. 254. (Chr. 1524.) in-fol.

Voit sur cette éd. et la réimp. de 1527 in-8° *De Rossi, Annot. T. II. p. 26, 31.*

— Pentateuchus cum V. Megilloth et Aphthoroth Olusis in Silesia per David. fil. Jonathan et Chaim fil. David. Sencher mense av. a. 290. (Chr. 1530.) in-fol.

— Pentateuchus cum quinque Megilloth et comment. Sal. Jarchi. (*A la fin*) Pragae per filios Gersonis Snerdetis et quidem per Marcom Sacerdotem et Salemonem Sacerdotem XV Kislew. 5291 (1531). in-fol.

Il y en a un exempl. tiré sur vélin à la bibl. roy. de Drexel (*v. Ebert n° 2227*) sous le titre de *Thorah et Haphthorah.*

— Pentateuchus, hebraice, cum Targum ac commentariis R. Sal. Jarchi, paraphrasi Jarchi, paraphrasi arabica R. Saadia Gaonis, et versione persica R. Jacob. F. Joseph Taros. (*A la fin*) Constantinopoli in domo Eliazer. Barab Gerson Soncinatis anno 5306 (Chr. 1546). in-fol. (11 l. Williams.)